



भारत सरकार/ **Government of India**

वित्त मंत्रालय/ **Ministry of Finance**

राजस्व विभाग/ **Department of Revenue**

केन्द्रीय कर प्रधान मुख्य आयुक्त का कार्यालय, बैंगलूरु अंचल,
केन्द्रीय राजस्व भवन, क्वीन्स रोड, बैंगलूरु-560001

**OFFICE OF THE PRINCIPAL CHIEF COMMISSIONER OF CENTRAL TAX,
BENGALURU ZONE, C.R. BUILDING, QUEEN'S ROAD, BENGALURU-560001.**

office email :- cbz-excise@nic.in

section email :- bzpcoco-technical@gov.in

C.No. GCCO/TECH/PN/9/2020-S AND I

व्यापार सूचना संख्या. 01 / 2026

Trade Notice No. 01 / 2026

दिनांक/ Date: As per E-signature

विषय: 56 वीं माल और सेवा कर परिषद की बैठक की सिफारिश, बैकलॉग अपील दाखिल करने की लिमिटेशन डेट 30.06.2026 तय की गई- राजपत्रित अधिसूचना एस.ओ.4220(ई) दिनांक 17.09.2025- के संबंध में

Subject: 56th GST Council meeting recommendation setting 30.06.2026 as the limitation date for filing of backlog appeals – Gazetted Notification S.O.4220(E) dated 17.09.2025- reg

व्यापार एवं उद्योग जगत को सूचित किया जाता है कि भारत सरकार वित्त मंत्रालय राजस्व विभाग (GSTAT सेल) के पत्र A-50/7/2025-G STAT-DOR तारीख 10.02.2026 के मुताबिक, “माल और सेवा कर परिषद ने अपनी 56 वीं मीटिंग में माल और सेवा कर में बैकलॉग अपील फाइल करने की लिमिटेशन डेट 30.06.2026 तय करने की सिफारिश की है। इसके मुताबिक, भारत सरकार वित्त मंत्रालय राजस्व विभाग ने 17.09.2025 का राजपत्रित अधिसूचना S.O.4220(E) जारी किया है” राजपत्रित अधिसूचना की प्रति सूचना, मार्गदर्शन एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु संलग्न है।

The Trade and Industry is hereby informed that Government of India Ministry of Finance Department of Revenue (GSTAT Cell) vide letter A-50/7/2025-G STAT- DOR dated 10.02.2026 have stated that “*the GST Council in its 56th meeting has recommended setting 30.06.2026 as the limitation date for filing of backlog appeals in the GST. Accordingly, the Government of India, Department of Revenue has issued Gazetted Notification S.O.4220(E) dated 17.09.2025*”. The copy of the Gazetted Notification is enclosed herewith for information, guidance and necessary action.

2. व्यापार और क्षेत्रीय संरचनाओं के तहत काम करने वाले अधिकारियों के लिए परिपत्र का सार नीचे सारणीबद्ध किया गया है।

The Gist of the Notification is tabulated hereunder for the notice of Trade and officers working under the field formations.

अधिसूचना एवं दिनांक / Notification No & Date	का सार / Gist of the Notification
Gazetted Notification S.O.4220(E) dated 17.09.2025	➢ In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 112 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Government, on the recommendations of the Council, hereby notifies the

30th day of June, 2026, as the date upto which appeal may be filed before the Appellate Tribunal under this Act in respect of all cases where the order sought to be appealed against is communicated to the person preferring the appeal before the 1st day of April, 2026 and all appeals in respect of order communicated on or after 1 April, 2026 may be filed before the Appellate Tribunal within three months from the date on which such order is communicated to the person preferring the appeal.

3. यह व्यापार सूचना केवल व्यापार और क्षेत्रीय संरचनाओं को उपरोक्त संदर्भों की विषयवस्तु के बारे में जागरूक करने के लिए जारी की जा रही है।

This Trade Notice is being issued to sensitize the Trade and Field Formations about the contents of the aforesaid references only.

4. सभी प्रधान आयुक्तों/आयुक्तों से अनुरोध है कि वे व्यापार नोटिस की विषय-वस्तु को अपने अधीन कार्यरत सभी अधिकारियों तथा अपने क्षेत्राधिकार में आने वाले करदाताओं के ध्यान में लाएं।

All the Pr. Commissioners / Commissioners are requested to bring the contents of the Trade Notice to the Notice of all the officers working under their charge and taxpayers falling under their jurisdiction.

5. व्यापार और उद्योग संघों/वाणिज्य मंडलों से अनुरोध है कि वे व्यापार नोटिस की विषय-वस्तु को अपने सभी सदस्यों के ध्यान में लाएँ।

Trade and Industry Associations /chambers of commerce are requested to bring the contents of the Trade Notice to the notice of the all the Members.

6. यदि कोई कठिनाई हो तो कृपया उसे अधोहस्ताक्षरी के ध्यान में लाया जाए।

Difficulty faced, if any may please be brought to the notice of undersigned.

भवदीय /Yours faithfully,

Digitally signed by
Indira Priyadarshini A (इंदिरा प्रियदर्शिनी/ Indira Priyadarshini)
Date: 19-02-2026 अपर आयुक्त /Additional Commissioner
13:35:49 मु. आ. का का., बैंगलुरु अंचल PCCO, Bengaluru Zone

संलग्नक Enclosure: Gazetted Notification S.O.4220(E) dated 17.09.2025

प्रतिलिपि / Copy submitted to:

1. मुख्य सीमा शुल्क आयुक्त, बेंगलुरु क्षेत्र

The Chief Commissioner of Customs, Bengaluru Zone.

2. वाणिज्यिक कर आयुक्त, कर्नाटक

The Commissioner of Commercial Taxes, Karnataka.

3. प्रधान आयुक्त/आयुक्त, बैंगलुरु दक्षिण, उत्तर, पूर्व, पश्चिम और उत्तर-पश्चिम, बेलगावी, मंगलुरु और मैसूरु सीजीएसटी आयुक्तालयों को उनके अधिकार क्षेत्र में आने वाले सभी व्यापार संघों के बीच व्यापक प्रचार और प्रसार करने के लिए।

The Principal Commissioner/Commissioner, Bengaluru South, North, East, West and North-West, Belagavi, Mangaluru and Mysuru CGST Commissionerates, for giving wide publicity and circulating amongst all the Trade Associations falling under their jurisdiction.

4. प्रधान आयुक्त/आयुक्त, लेखा परीक्षा एवं अपील आयुक्तालय

The Principal Commissioner / Commissioner, Audit and Appeals Commissionerates

5. शिकायत निवारण समिति के सभी सदस्य

All the Members of Grievance Redressal Committee

6. बैंगलुरु पूर्व सीजीएसटी आयुक्तालय, सीजीएसटी बैंगलुरु क्षेत्रीय वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ

Bengaluru East CGST Commissionerate, with request for uploading on CGST Bengaluru Zonal

Website



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17092025-266217
CG-DL-E-17092025-266217

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4103]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 17, 2025/भाद्र 26, 1947

No. 4103]

NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 17, 2025/BHADRA 26, 1947

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 सितम्बर, 2025

का.आ. 4220(अ).—सरकार, परिषद् की सिफारिशों पर, केंद्रीय माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 12) की धारा 112 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, तारीख 30 जून, 2026 को उस तारीख के रूप में अधिसूचित करती है जिस तक, इस अधिनियम के अधीन अपील अधिकरण के समक्ष, उन मामलों के संबंध में जहां वह आदेश जिसके विरुद्ध अपील की जाने की वांछा की गई है, 1 अप्रैल, 2026 से पहले अपील करने वाले व्यक्ति को संसूचित कर दिया गया है, अपील फाइल की जा सकेगी, और 1 अप्रैल, 2026 को या उसके पश्चात् संसूचित आदेश के संबंध में सभी अपीलें उस तारीख से, जिसको ऐसा आदेश अपील करने वाले व्यक्ति को संसूचित किया जाता है, तीन मास के भीतर अपील अधिकरण के समक्ष फाइल की जा सकेंगी।

[फा. सं. ए-50/7/2025-जीएसटीएटी-डीओआर]

बालमुन्नमणियन कृष्णमूर्ति, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th September, 2025

S.O. 4220(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 112 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Government, on the recommendations of the Council, hereby notifies the 30th day of June, 2026, as the date upto which appeal may be filed before the Appellate Tribunal under this Act in respect of all cases where the order sought to be appealed against is communicated to the person preferring the appeal before the 1st day of April, 2026 and all appeals in respect of order communicated on or after 1st April, 2026 may be filed before the Appellate Tribunal within three months from the date on which such order is communicated to the person preferring the appeal.

[F. No. A-50/7/2025-GSTAT-DoR]

BALASUBRAMANIAN KRISHNAMURTHY, Jt. Secy.